processo deve identificar o valor de mercado atual, a vida útil e o valor residual recuperável dos bens, utilizando
metodologia apropriada e em conformidade com a legislação vigente.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1. Quantidade estimada de bens móveis: aproximadamente 42.000 (quarenta e dois mil) unidades, conforme
levantamento preliminar realizado pela Coordenadoria de Transporte Patrimônio e Almoxarifado, sendo a
quantidade aproximada aferida em campo durante a execução do inventário. A variação quantitativa encontrada
não ensejará direito a reequilíbrio econômico-financeiro, salvo em casos excepcionais devidamente justificados.